Kính gửi:

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Kho bạc nhà nước khu vực XIX – An Giang.

Căn cứ Kết luận số 137-KL/TW ngày 28/3/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí

thư về Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô

hình tổ chức chính quyền địa phương 2 cấp và Kết luận số 163-KL/TW ngày

06/5/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về thực hiện một số nội dung, nhiệm vụ

khi sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành chính theo các nghị quyết, kết luận

của Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư.

Căn cứ Công văn số 03/CV-BCĐ ngày 15/4/2025 của Ban Chỉ đạo sắp

xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa

phương 02 cấp và Công văn số 68/CV-BCĐ ngày 28/5/2025 của Ban Chỉ đạo

sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa

phương 02 cấp về việc định hướng sắp xếp, tổ chức lại đơn vị sự nghiệp công

lập ở địa phương khi thực hiện mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp.

Căn cứ Kế hoạch số 04-KH/BCĐ ngày 08/5/2025 của Ban Chỉ đạo

xây dựng Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính cấp tỉnh về triển khai

thực hiện chủ trương hợp nhất tỉnh An Giang và tỉnh Kiên Giang thành tỉnh

An Giang.

Căn cứ Công văn số 22-CV/BCĐ ngày 10/6/2025 của Ban Chỉ đạo Tỉnh

ủy An Giang – Kiên Giang về việc lãnh đạo, chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ chuẩn bị

thực hiện việc hợp nhất tỉnh.

Hiện nay, toàn tỉnh đang gấp rút triển khai các công việc cần thiết để thực

hiện sắp xếp đơn vị hành chính theo đúng chỉ đạo của Trung ương bao gồm: bàn

giao tài chính, tài sản; xử lý các khoản tạm ứng; chuyển đổi con dấu, chủ tài

khoản; cập nhật mã địa bàn hành chính; mã quan hệ ngân sách; xây dựng Nghị

quyết trình Hội đồng nhân dân tỉnh về phân bổ dự toán ngân sách năm 2025 sau

sắp xếp,… Các công việc nêu trên đòi hỏi nhiều thời gian và sự phối hợp chặt

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTĐT

V/v chi trả trước tiền lương, tiền

công, phụ cấp, các khoản đóng

góp, chính sách an sinh xã hội

thường xuyên tháng 7 năm 2025

cho CBCCVC, người lao động và

các đối tượng bảo trợ xã hội trên

địa bàn tỉnh An Giang

An Giang, ngày       tháng 6 năm 2025

2

chẽ giữa các cơ quan, đơn vị, dẫn đến khả năng chậm trễ trong việc chi ngân

sách thường xuyên trong những ngày đầu tháng 7 năm 2025.

Để đảm bảo quyền lợi và ổn định đời sống cho cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động và các đối tượng chính sách trên địa bàn, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương thực hiện chi trả tiền lương, tiền công, phụ cấp,

các khoản đóng góp, hỗ trợ chính sách an sinh xã hội thường xuyên tháng 7 năm

2025 cho các đối tượng thụ hưởng từ ngân sách nhà nước trước ngày

27/6/2025, bao gồm:

a) Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đang công tác tại các cơ

quan Đảng, nhà nước, đoàn thể và các đơn vị sự nghiệp công lập;

b) Người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, tổ dân phố;

c) Các đối tượng hưởng chế độ, chính sách hàng tháng theo quy định của

cơ quan có thẩm quyền.

d) Đối với các đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn tỉnh: giao Sở Y tế

hướng dẫn các địa phương thực hiện chi trả trợ cấp xã hội hàng tháng cho đối

tượng bảo trợ xã hội theo hướng dẫn của Bộ Y tế tại Công văn số 3676/BYT-

BTXH ngày 12/6/2025.

2. Giao các sở, ban ngành, đoàn thể cấp tỉnh và Ủy ban nhân dân các

huyện, thị xã, thành phố rà soát, tổng hợp danh sách chi trả đầy đủ, đảm bảo

đúng đối tượng, đúng chế độ, đúng quy định của pháp luật.

Kho bạc nhà nước khu vực XIX – An Gang phối hợp thực hiện, chỉ đạo

các phòng giao dịch trực thuộc tổ chức thực hiện chi trả kịp thời các khoản chi

nêu trên.

3. Đối với các trường hợp đã được Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quyết

định nghỉ hưu, nghỉ việc, nghỉ hưởng chế độ kể từ ngày 01/7/2025 và các

trrường hợp đã được Sở Nội vụ tổng hợp trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành

quyết định nghỉ hưu, nghỉ việc, nghỉ hưởng chế độ kể từ ngày 01/7/2025 (chưa

có Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh) thì không thuộc diện được chi trả

trước các khoản tiền lương, phụ cấp, trợ cấp tháng 07 trong tháng 06/2025.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương tổ

chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT TU, HĐND tỉnh (b/c);

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: Lãnh đạo VP, Phòng TH;

- Lưu: VT, Phòng KTĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                      Lê Văn Phước

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-20T09:02:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Đinh Việt Luân<dvluan@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-20T09:22:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-20T09:22:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-20T09:24:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!